MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 013, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 07/2019 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar os Projetos de Ensino de Graduação, sem ônus, conforme segue:

Título do Projeto Coordenador Unidade
Proponente

Período de
realização

Confecção de materiais didáticos para
o Laboratório de Anatomia Humana

Prof.ª Silvia Cristina
Figueira Olinto FCS

11/02/2019
a

07/12/2019

Visita  no  Aterro  Sanitário  de
Dourados:  observação  dos
procedimentos  de  gerenciamento  de
resíduos  sólidos  urbanos,
principalmente a disposição final

Prof.ª Vera Luci de
Almeida FACE

21/11/2018
a

07/12/2019

Elaboração de trabalhos Científicos no
Curso de Administração Prof.ª Erlaine Binotto FACE

01/02/2019
a

30/12/2019

Visita no HU/UFGD: observação dos
procedimentos de gerenciamento de

resíduos de serviços de saúde
adotados pelo estabelecimento

Prof.ª Vera Luci de
Almeida

FACE
21/11/2018

a
07/12/2019

Material Didático para a disciplina de
Banco de Dados I

Prof. Vanderson
Hafemann Fragal FACET

01/08/2018
a

01/07/2019

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 013, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.